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W konferencji, która odbyła się w Galerii Kapitańskiej w Szczecinie wzięli udział marszałek Olgierd Geblewicz, zastępca prezydenta Szczecina Krzysztof Soska, organizator zawodów i żeglarz Krzysztof Krygier, a także Zbigniew „Gutek”​ Gutkowski - pierwszy polski żeglarz, który wziął udział w VendÃ©e Globe ”“ oceanicznych regatach samotników dookoła świata.

Baltic Single & Double Handed Polonez Cup Race to pełnomorska prestiżowa impreza żeglarska w rejonie Bałtyku,
skupiająca najlepszych żeglarzy z Polski i zagranicy. Tegoroczna edycja zawodów odbędzie się w dniach 11-17
sierpnia 2014 r. O szczegółach wydarzenia opowiedzieli organizatorzy na dzisiejszej (21 maja br.) konferencji
prasowej z udziałem marszałka Olgierda Geblewicza.

W konferencji, która odbyła się w Galerii Kapitańskiej w Szczecinie wzięli udział marszałek Olgierd Geblewicz, zastępca
prezydenta Szczecina Krzysztof Soska, organizator zawodów i żeglarz Krzysztof Krygier, a także Zbigniew „Gutek”
Gutkowski - pierwszy polski żeglarz, który wziął udział w Vendée Globe – oceanicznych regatach samotników dookoła świata.

- Zależy nam, by żeglarstwo stało się sportem elektryzującym szerokie rzesze Polaków. Same Zachodniopomorski Szlak
Żeglarski, same mariny nie będą stanowić o atrakcyjności Pomorza Zachodniego, jeśli nie będą tętnić życiem. Dlatego tak
ważne jest kultywowanie żeglarskich tradycji, podobnie jak dawka adrenaliny, która towarzyszy wyścigom. Dla mnie osobiście
to fantastyczne uczucie, że mam pod swoim patronatem imprezę, o której jako nastolatek czytałem z wypiekami na twarzy. Za
to, że impreza została odrestaurowana niczym stara łódź i wypuszczona na szerokie wody, dziękuję panu Krzysztofowi
Krygierowi. Życzę kolejnych rekordów, emocji i bezp[iecznego wyścigu - mówił podczas konferencji marszałek województwa
Olgierd Geblewicz.

Bałtyckie Regaty Samotnych Żeglarzy o Puchar Poloneza mają bardzo długą tradycję. Pierwsze zawody odbyły się w 1973 r.
Regaty Poloneza odbywały się do roku 1983 z roczną przerwą w 1982 r. Po 27 letniej przerwie dzięki zaangażowaniu kapitana
Krzysztofa Krygiera reaktywowano Bałtyckie Regaty Samotnych Żeglarzy o Puchar Poloneza w maju 2010.

Głównym motywem przewodnim Baltic Polonez Cup 2014 będzie hasło: Baltic Polonez Cup Race - All Generation Sailors Race.
Będzie to podkreślenie udziału w imprezie wszystkich pokoleń żeglarzy morskich i oceanicznych. Ambasadorami Baltic Polonez
Cup i zarazem reprezentantami wszystkich pokoleń żeglarzy oceanicznych zostali: Kpt. Krzysztof Baranowski – Jeden z
najwybitniejszych polskich żeglarzy, kapitan, autor książek, publicysta i propagator żeglarstwa. Jest pierwszym Polakiem, który
dwukrotnie opłynął samotnie kulę ziemską i pierwszym, który samotnie opłynął przylądek Horn, startował w regatach samotników
OSTAR, twórca innowacyjnego programu „Szkoła pod Żaglami”. Nazwa głównej nagrody „Puchar Poloneza” i nazwa „Bałtyckie
Regaty Samotnych Żeglarzy o Puchar Poloneza” wywodzą się z pomyślnie zakończonego rejsu dookoła świata K.
Baranowskiego na jachcie Polonez. Zbigniew Gutkowski oraz Szymon Kuczyński. W zawodach zobaczymy także znanego
redaktora Radiowej Trójki Kubę Strzyczkowskiego. A. Kopytko wystartuje na słynnym jachcie s/y Polska Miedź, na którym
Tomasz Cichocki opłynął dookoła świat. Zapraszamy do kibicowania.

Organizacja wydarzenia została wsparta z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego kwotą 12 tys. zł. Patronat honorowy
nad regatami objął Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Szczegóły imprezy na stronie: http://www.regaty-poloneza.pl. [1]
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Inne wiadomości z serwisu prasowego… [5]
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